
                                                 Zápis :

 Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kanice
konané na OÚ Kanice dne 
13.10.2021 v 19.00 hod.

Přítomno :    viz prezenční listina – Zastupitelstvo obce Kanice je usnášeníschopné

Zapisovatel : Vlastimil Minařík               pro  6  proti 0 zdržel se 0 

Ověřovatelé zápisu :

      pan Petr Ševčík                                                pro  6            proti 0             zdržel se 0 

      pan Jan Horáček                                       pro  6  proti 0  zdržel se 0        

Program :  viz příloha. 

        Členové Zastupitelstva obce Kanice byli seznámeni s navrženým programem. Další návrhy
podány nebyly. Zastupitelstvo obce s programem souhlasí :

                            
                           pro  6     proti 0    zdržel se 0  

 Program byl schválen.

 

             1.    Schválit úpravu č. 2 rozpočtu obce Kanice roku 2021

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 13.10.2021  návrh
úpravy č.2 rozpočtu obce Kanice v roce 2021, který předložil starosta obce společně s předsedou
finančního výboru, a který byl vyvěšen na úřední desce obce od 24.09.2021-11.10.2021.
          Tento návrh, při kterém byl upravený rozpočet stanoven jako vyrovnaný ve výši 26 717 100,-
Kč obsahuje tyto změny :

a)    navýšení daňových příjmů o 490 000,-Kč  
b)    navýšení příjmů o 31000,-Kč dotace na volby                    
c)    obec obdržela od státu kompenzaci propadu daní ve výši 185 700,-Kč
d)    prodej dřeva navýšení příjmu o 2 500,-Kč
e)    navýšení výdaje o 70 000,-Kč  opravy komunikací Chocholky, Obnova
f)     navýšení výdaje o 130 000,-Kč  škola, brány, branky, malování šatny a třídy
g)    navýšení výdaje o 10 000,-Kč mateřská škola tabule
h)    navýšení výdajů o 5 000,-Kč nátěrové barvy
ch)  snížení příspěvku na včelaře o 3 000,-
i)    ponížení výdaje o 400 000,-Kč místní rozhlas
j)    navýšení příjmů o 20 000,-Kč za odpady
k)   navýšení výdajů o 55 200,-Kč odpadkové koše, kontejnery
l)    navýšení výdajů o 20 000,-Kč sečení trávy v obci
m)  snížení výdajů o 20 000 ,-Kč  zájezdy důchodci



n)   snížení výdajů o 20 000 ,-Kč PHM hasiči

o)  navýšení výdajů o 25 000,-Kč STK, revize 
p)  navýšení výdajů o 210 000,-Kč oprava čerpadla TATRA
r)   navýšení výdajů o 31 000,-Kč volby
s)   navýšení výdajů o 60 000,-Kč mzdy, dohody
t)   navýšení výdajů o 20 000,-Kč socialní, zdravotní 
u)  navýšení výdajů o 70 000,-Kč kamery,kávovar,židle zvonička
v)  navýšení výdajů o 50 000,-Kč zvonička pergola
w)  navýšení příjmů o 12 500,-Kč věcná břemena, přestupky
x)   navýšení výdajů o 300 000,-Kč dar obcím postiženým vichřicí
         Ostatní změny jsou stanoveny podle skutečného stavu a nejsou významné. Oproti rozpočtu
pro  rok  2021  se  rozpočet  obce  zvyšuje  o  2  081  000,-  Kč.  Rozpočet  je  vyrovnaný  ve  výši
26 717 100,- Kč. 

           Zastupitelstvo Obce Kanice se usneslo schválit úpravu č.2 rozpočtu obce v r.  2021.

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ...............   7   členů
Přítomno ..................................................................   6   členů

Souhlasí .....   6 členů     Nesouhlasí .......   0 členů     Zdržel se ........   0 členů

 Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 8/1/2021.

2.    Schválit aktualizovanou směrnici pro nakládání s osobními údaji

      Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém  veřejném  zasedání  dne  13.10.2021
aktualizovanou směrnici pro nakládání s osobními údaji.

        Směrnice  stanovuje  základní  organizační  a  technické  opatření  úřadu v oblasti  ochrany
osobních údajů. Správce (obec) jí dokládá plnění svých povinností, které mu vyplývají z právních
předpisů na ochranu osobních údajů. Zároveň se prostřednictvím jejího textu zaměstnanci a další
osoby seznamují s nastavenými pravidly pro práci s osobními údaji v organizaci, protože obsahuje
základní  pravidla,  které  je nutné dodržovat  při  práci  s  osobními údaji.  Dokument také definuje
základní pojmy a postupy v případě incidentu.

            Aktualizace reflektuje nejen Vaše připomínky a naše zkušenosti z činnosti obcí, ale také
rychlý rozvoj informačních technologií, který v posledních měsících všichni sledujeme. Konkrétně
byla rozšířena část osmá o pravidlech bezpečného zasílání a přenášení osobních údajů. Ve směrnici
byly jednoznačně definovány role a povinnosti jednotlivých úrovní řízení na obci.

           Úplnou novinkou je přidání vysvětlujícího a rozšiřujícího textu k jednotlivým ustanovením
směrnice.  Respektovali  jsme tak Vaše častá přání,  aby byly jednotlivé body směrnice podrobně
vysvětleny.  Samotný  text  je  tak  rozdělen  na  dva  sloupce.  Levý  sloupec  obsahuje  normativní
-  závaznou  část  směrnice.  Pravý sloupec  pak  vysvětluje  normativní  část  nebo  uvádí  konkrétní
situace, ke kterým dochází a návod, jak je řešit. 

          Směrnice je interním předpisem a není určena k vyvěšení na webové stránky, ani na úřední
desku  či  vývěsku.  Aby  byla  směrnice  závazná  i  pro  členy  zastupitelstva,  je  nutné  jí  schválit
v zastupitelstvu. Nová směrnice pak plně nahradí původní text směrnice.



      Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  aktualizovanou  směrnici  pro  nakládání
s osobními údaji.

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ...............   7   členů
Přítomno ..................................................................   6   členů

Souhlasí .....   6 členů     Nesouhlasí .......   0 členů     Zdržel se ........   0 členů

 Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 8/2/2021.

3.    Schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: BM-014330072347/001-ADS

        Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 13.10.2021 návrh
Smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00
Brno, za účelem umístění distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, pojistková skříň  pro
„Ochoz u Brna, chaty Podně, DSNN“. Distribuční soustava je vedena na pozemcích par.č. 659/30,
659/40 v  k.ú.  Kanice,  které  jsou  ve  vlastnictví  obce  Kanice.  Návrh  smlouvy byl  doručen  dne
8.9.2021, č.j.KANI-940/2021. Jednorázová úplata za věcné břemeno bude činit 3 750,-Kč.
 
 Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit tuto Smlouvu  o zřízení věcného břemene ve
prospěch EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole,  602 00 Brno, za účelem umístění distribuční
soustavy - zemní kabelové vedení NN, pojistková skříň  pro  „Ochoz u Brna, chaty Podně, DSNN“. 

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů

Souhlasí .....  6  členů     Nesouhlasí .......  0 členů     Zdržel se ........  0 členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 8/3/2021.

 4.     Schválit žádost o poskytnutí finančního daru pro spolek NAŠE ODPADY,
z.s.
 
          Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 13.10.2021 žádost
o  poskytnutí  finančního  daru  podanou  dne  1.9.2021,  č.j.KANI-912/2021,  žadatelem NAŠE
ODPADKY,  z.s.  Uherčice  339,  691  62  Uherčice  IČO:  10722289  o  příspěvek  4  500,-Kč  na
financování činnosti spolku ve prospěch obcí a měst. 

         Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit příspěvek na činnost v roce 2021 pro žadatele
NAŠE ODPADKY, z.s. Uherčice 339, 691 62 Uherčice IČO: 10722289  ve výši 4 500, Kč. 

           Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
           Přítomno .................................................................. 6      členů

           Souhlasí .....  0  členů     Nesouhlasí .......   6  členů     Zdržel se ........  0  členů

           
           Usnesení nebylo schváleno. Číslo usnesení 8/4/2021.



  5.      Volba přísedícího u Okresního soudu Brno-venkov

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 13.10.2021 návrh
Okresního soudu Brno – venkov, Polní 39, 608 04 Brno, IČO: 00025071 na kandidaturu paní Ivany
xxx, bytem Kanice xxx, PSČ 664 01, do funkce přísedící u Okresního soudu Brno-venkov. Paní
Ivana xxx má trvalý pobyt v obci Kanice a s přidělením do funkce přísedící u Okresního soudu
Brno-venkov podala dne 1.9.2021, č.j.KANI-978/2021 souhlas. Volební období je čtyřleté.

Hlasování :
Členové  Zastupitelstva  obce  Kanice  volí  do  funkce  přísedící  u  Okresního  soudu

Brno-venkov paní Ivanu xxx, bytem Kanice xxx, PSČ 664 01.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů

Souhlasí .....   6 členů         Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........   0 členů

 Zastupitelstvo obce Kanice zvolilo do funkce přísedící u Okresního soudu Brno-venkov paní
Ivanu xxx, bytem Kanice xxx, PSČ 664 01.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit volbu do funkce přísedící u Okresního soudu
Brno-venkov, zvolena byla paní Ivana xxx, bytem Kanice xxx, PSČ 664 01.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů
Souhlasí .....  6  členů          Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........   0 členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 8/5/2021.

6.   Schválit žádost o příspěvek na vybavení počítačové učebny novými stolními   

    počítači.

       Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 13.10.2021 žádost
o příspěvek ve výši 405 000,-Kč, podanou dne 4.10.2021, č.j.KANI-1038/2021, kde žadatelem je
Základní škola a Mateřská škola, okr. Brno – venkov, příspěvková organizace Kanice 135. 664 01
Bílovice  nad  Svitavou  zastoupená  Mgr.  Ondřejem  Dostalíkem,  IČO:  71001689.  Příspěvek  se
použije na nákup 24 žákovských počítačových stanic do učebny informatiky, 1 učitelský počítač do
učebny informatiky a 2 počítačů do mateřské školy. Příspěvek bude vyplacen z rozpočtu v roce
2022. 
          Zastupitel Radim Vašík podal protinávrh v tomto znění: ZO Kanice se usneslo na podpoře
tohoto projektu ve výši 40 - 50% jeho celkové hodnoty s tím, že doporučuje ZŠ a MŠ Kanice, aby
jako hlavní zdroj financování tohoto projektu využila primárně dotační programy z MŠMT, JMK,
EU či soukromých dotačních programů typu ČEZ apod. Jakmile bude mít projekt zajištěn hlavní
zdroj financování, ZŠ a MŠ Kanice bude Obec Kanice informovat o konkrétních detailech projektu
a výši potřebné spoluúčasti ze strany Obce Kanice."

 Hlasování o protinávrhu:

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6    členů

Souhlasí .....  1  člen     Nesouhlasí .......   5  členů     Zdržel se ........   0 členů
                 Petlach                                  Minařík, Ševčík, Horáček, Láník, Ondroušek

Protinávrh nebyl schválen.



 

          

         Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit příspěvek 405 000,- Kč pro Základní školu       
a Mateřská školu na nákup 24 žákovských počítačových stanic do učebny informatiky, 1 učitelský 
počítač do učebny informatiky a 2 počítačů do mateřské školy. Příspěvek bude vyplacen z rozpočtu 
v roce 2022. 

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů

Pro ………   5 členů            proti ………  0  členů   zdržel se …… 1 člen
                Minařík, Láník, Horáček, Ševčík , Ondroušek                                                                Petlach

 

          Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 8/6/2021.

      
           
                       Zápis ukončen ve 19:50  hod.   
 

Podpis :    -      ověřovatel zápisu …..    Petr Ševčík                     ….................................…

                         ověřovatel zápisu …..     Jan Horáček                   ….................................…

                         starosta       ..........           Vlastimil Minařík           ..…....................................

                                                   



                                                 PROGRAM
veřejného zasedání

ZASTUPITELSTVA OBCE KANICE 

ve středu 13.10.2021 v 19.00 hod.

 na OÚ Kanice

1. Schválit úpravu č.2 rozpočtu obce Kanice v roce 2021

2. Schválit aktualizovanou směrnici pro nakládání s osobními údaji

3. Schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: BM-014330072347/001-ADS

4. Schválit žádost o poskytnutí finančního daru pro spolek NAŠE ODPADY, z.s.

5. Schválit  přísedící k Okresnímu soudu Brno – venkov pro funkční

    období let 2021- 2025.

6. Schválit žádost o příspěvek na vybavení počítačové učebny novými stolními           

    počítači.

                                                                            

                         

                                                                         …….………………….

   Vlastimil Minařík
  starosta obce Kanice

Vyvěšeno : 5.10.2021 

Sňato : ………………..                                                                         


